

Kære medlemmer af Folketingets Beskæftigelsesudvalg

D. 15. maj lancerer seks af landets største byer (København, Aarhus, Odense, Aalborg, Esbjerg og Randers) og Tænketanken Mandag Morgen syv principper for en ny og bedre beskæftigelsesindsats. Det sker til et arrangement, hvor vi sammen med beskæftigelsesministeren, Reformkommissionen, politiske repræsentanter fra byerne mfl. præsenterer principperne, hører regeringens vision for beskæftigelsesindsatsen, og diskuterer hvordan kommunerne kan implementere en ny og bedre indsats.

Jeg ville høre, om I havde mulighed for at deltage i arrangementet, da vi – byerne og Tænketanken, er interesseret i at engagere så mange centrale aktører på området som muligt, og gøre kommunernes eget perspektiv på indsatsen gældende i en fremtidig reform.

I har mulighed for at være med til arrangementet fysisk ved at bekræfte i mail til undertegnede på cwh@mm.dk, at I ønsker at deltage. Så sørger vi for en plads i gården. Man kan også se med online ved at tilmelde sig her: <https://www.altinget.dk/live-arrangementer/nyogbedrebeskaeftigelsesindsats/>.

Arrangementet varer fra 10.00 til 12.30 og foregår som sagt online eller fysisk i Altingets og Mandag Morgens gård, Ny Kongensgade 10, 1472 Kbh K. mandag d. 15. maj 2023.

Program

09:30 - 10:00 *Ankomst og registrering.*

10:00 - 10:02 *Velkomst* v. Lisbeth Knudsen, Strategidirektør Altinget og Mandag Morgen.

10:02 - 10:20 *Oplæg: Grundprincipper for en ny og bedre beskæftigelsesindsats ifølge 6-byerne* v. Jens-Kristian Lütken, beskæftigelsesborgmester (V), København og Anders Winnerskjold, Rådmand (S), Aarhus.

10:20 - 10:35 *Oplæg: Reformkommissionen om 6-byernes udspil og fremtidens beskæftigelsesindsats* v. Nina Smith, professor og formand for Reformkommissionen.

10:35 - 10:45 *Oplæg: Regeringens vision for beskæftigelsesindsatsen* v. Ane Halsboe-Jørgensen, MF (S) og beskæftigelsesminister.

10:45 - 11:00 *Spørgerunde: Spørgsmål til repræsentanter fra 6-byerne*, faciliteres af Lisbeth Knudsen, Strategidirektør Altinget og Mandag Morgen.

11:00 - 11:10 *Kaffepause.*

11:10 - 11:50 *Panel: Hvordan vil kommunerne implementere frisætningen til at drive en bedre beskæftigelsesindsats?* v. Christoffer Lilleholt, rådmand (V), Odense, Nuuradiin S. Hussein, rådmand (S), Aalborg, Jakob Lykke, udvalgsformand (S), Esbjerg.

11:50 - 12:30 *Panel: Hvad skal vi gøre bedre, og hvad skal vi holde fast i, når beskæftigelsesindsatsen omlægges?* v. Steen Nielsen, vicedirektør DI, Villy Dyhr, Administrerende direktør Akademikernes A-kasse og Eva Obdrup, formand Danske A-kasser.

12:30 - 13:00 *Tak for i dag* - netværk og frokost med mulighed for at tage en sandwich med på vejen hjem eller at blive i gården til en stående frokost.

Baggrund

De syv principper og lanceringen er blevet til som en del af et samarbejde mellem Tænketanken Mandag Morgen og 6-byerne - København, Aarhus, Odense, Aalborg, Esbjerg og Randers kommuner. Et samarbejde hvor vi er gået sammen om at levere vores bud på, hvilke principper, der bør være med til at forme fremtidens beskæftigelsesindsats.

Samarbejdet skal ses i lyset af SVM-regeringens bebudede reform af beskæftigelsesindsatsen herunder en frisættelse af kommunerne og et krav om en forbedring af hjælpen til nogle af de ledige, der har det allersværest.

Håber at se så mange af jer som muligt på dagen.

Mvh.

Casper Waldemar Hald

Analytiker, Tænketanken Mandag Morgen

cwh@mm.dk